様式第１号（第５条関係）
年　　月　　日
土佐市長　　　　様
申請者　　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

土佐市老朽住宅等除却費補助金交付申請書

年度土佐市老朽住宅等除却費補助事業について、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添え、下記のとおり申請します。
　申請内容の確認のために必要があるときは、不動産登記に関すること、固定資産に関すること、住民基本台帳及び戸籍台帳等に関することについて、市長が関係機関へ調査を行うこと並びに申請に係る建築物の立ち入り調査を行うことに同意します。
　なお、上記の調査もふくめ、家屋の関係者の同意は得ております。後日に紛議が生じた場合は私の責任において解決し、貴市には何等迷惑をおかけしません。

記
	建築物の所在地

	除却工事費　（①）
	￥

	除却工事費の限度額　（　　　　　）円×延床面積（　　　　　　）㎡　（②）
	￥

	補助金交付申請額　①か②のいずれか少ない金額×0.8（1,000円未満切捨て）
	￥

	申請者区分
	□ア：登記事項証明書に所有者として記録されている者（未登記の場合は固定資産税課税台帳に納税義務者として記録されている者）

	□イ・・・アの者の相続人代表者

添付書類
（１）付近見取図
（２）写真
（３）登記事項証明書（家屋が未登記の場合は、土地家屋名寄帳等）
（４）工事見積書（内訳明細の分かるもの）
（５）相続人の特定が可能となる戸籍（上記イの場合又は上記アの場合で必要のある場合）
[bookmark: _GoBack]（６）同意書（上記イの者が申請する場合）
（７）印鑑登録証明書
（８）土佐市税完納証明書
（９）高知県税納税証明書
（１０）その他市長が必要と認める書類

【注意事項】
　住宅等を除却することにより、当該住宅等が所在する土地にかかる固定資産税額が増減する場合があります。詳しくは土佐市税務課までお問合せください。
同　　　　　意　　　　　書

所有者（又は相続人）代表　住所

氏名

　上記の者を所有者（又は相続人）の代表者として、土佐市老朽住宅等除却費補助金の交付申請手続きを行うことに同意します。なお、このことで後日に紛議が生じた場合は上記の所有者（又は相続人）との間で解決し、貴市には何等迷惑をおかけしません。

□　除却する住宅等の所在地

年　　月　　日

所有者（又は相続人）　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

所有者（又は相続人）　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

所有者（又は相続人）　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

所有者（又は相続人）　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

所有者（又は相続人）　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

様式第２号（第６条関係）

土防災第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　様
土佐市長

土佐市老朽住宅等除却費補助金交付決定通知書

年　　月　　日付けで申請のあった土佐市老朽住宅等除却費補助金の交付について、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

	￥

１　補助金額

２　交付条件

①申請の内容（請負金額及び除却を行う箇所の変更等）を変更する場合は、市長の承認を受け
ること。

②補助対象工事を中止する場合は市長に申し出ること。

【注意事項】
　住宅等を除却することにより、当該住宅等が所在する土地にかかる固定資産税額が増減する
場合があります。詳しくは土佐市税務課までお問合せください。

様式第３号（第６条関係）
土防災第　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様

土佐市長

土佐市老朽住宅等除却費補助金不交付通知書

年　　月　　日付けで申請のあった土佐市老朽住宅等除却費補助金の交付について、下記の理由により補助金の交付に該当しないためお知らせします。

補助金の交付に該当しない理由

1 宅等の不良度の測定基準による評点が１００未満のため。（第３条関係）

②審査・決定された順位で、予算額を超えるため

③その他

様式第４号（第７条関係）
年　　月　　日
土佐市長　　　　　　　　様

申請者　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

土佐市老朽住宅等除却費補助金交付変更申請書

年　　月　　日付け　　土防災第　　　　号で、補助金交付の決定を受けた土佐市老朽住宅等除却費補助金について、申請内容を下記のとおり変更したいので申請します。

記

	変更内容
	□　除却費等の増・減

	□　その他添付書類の変更

	変更理由

	除却工事費（変更後）　（①）
	￥

	除却工事費の限度額　（　　　　）円×延床面積（　　　　　　）㎡　（②）
	￥

	交付変更申請額　①か②のいずれか少ない金額×0.8（1,000円未満切捨て）
	￥

	前回交付決定額
	￥

	変更増減額
	￥　　　　　　　　　　（　増　・　減　）

様式第５号（第７条関係）
土防災第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
土佐市長

土佐市老朽住宅等除却費補助金交付変更承認通知書

年　　月　　日付けで申請のあった土佐市老朽住宅等除却費補助金の交付変更申請については、下記のとおり承認しましたのでお知らせします。

記

	￥

１補助金額

２変更内容
□　除却費等の　増　・　減　　　　　　　　　　　□　その他添付書類の変更

３変更理由

４交付条件

①申請の内容（請負金額及び除却を行う箇所の変更など）を変更する場合は、市長の承認を受
けること。

②補助対象工事を中止する場合は市長に申し出ること。

様式第６号（第８条関係）
年　　月　　日
土佐市長　　　　　　　様
申請者　　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

土佐市老朽住宅等除却事業完了実績報告書

年　　月　　日付け　　土防災第　　　号で交付決定を受けた標記の事業が完了しましたので、関係書類を添えて、下記のとおり報告します。

記

	交付決定補助金額
	￥

	除却工事費（精算）　（①）
	￥

	除却工事費の限度額　（　　　　）円×延床面積（　　　　　　）㎡　（②）
	￥

	補助金額（精算）　①か②のいずれか少ない金額×0.8（1,000円未満切捨て）
	￥

添付書類
（１）工事請負契約書等の写し（申請者と請負業者の押印がある契約書等の写し）
（２）工事完了写真
（３）工事代金領収書（内訳明細の分かるもの）
（４）廃棄物管理票の写し（Ｅ票（最終処分終了票）の写し）

様式第７号（第９条関係）
土防災第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　様
土佐市長

土佐市老朽住宅等除却費補助金確定通知書

年　　月　　日付けで報告のあった土佐市老朽住宅等除却費補助金については下記のとおり補助金の額を確定しましたのでお知らせします。

記

	￥

補助金額（確定）

様式第８号（第１０条関係）

土佐市老朽住宅等除却事業費補助金交付請求書

	￥

請　求　金　額

ただし、　　　　年　　月　　日付け　　土防災第　　　　号で確定通知のあった、土佐市老朽住宅等除却費補助金を、上記のとおり請求します。

年　　月　　日

土佐市長　　　　　　　様

住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

上記の請求金額は、次の銀行口座に振り込んでください。
	１
	口座の名義
	（ふりがな）

	２
	金融機関名

及び支店名
	銀行
農協
信金
信組
信漁連
労金
	本店
支店
支所
出張所
代理店

	３
	口座種別と番号
	普通　当座